به علت مخالفت های درون هیئت حاکمه، اسدالله علم (رهبر حزب مردم) و طرفداران او، منفردین و مطبوعات که اقبال با آنان دشمن بود و طومارهای اعتراضی که از شهرستان ها می رسید و ...، شاه مجبور شد که این انتخابات را مردود اعلام کند .

13 – در دورانی که شاه در اوج قدرت بود، در ماه های سپتامبر و اکتبر 1975 (1354) در تهران و در ماه فوریه 1976 (1355) در دیزین، آلیویه وارن، سرگزارشگر رادیو-فرانس، چند مصاحبه ی طولانی با شاه انجام داد که این مصاحبه ها در اکتبر سال 1976 به صورت کتابی به نام شاه، با عنوان « شیر و خورشید »، با مقدمه ی کوتاهی از خود شاه در فرانسه انتشار یافت . این گفته ها از صفحه های 161 و 162 این کتاب نقل شده است .